2

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	23.06.2020

	№ 615

О внесении изменений в муниципальную программу Ординского муниципального округа «Развитие социальной сферы», утвержденную постановлением администрации Ординского муниципального района от 24.09.2019 № 703
В соответствии с Законом Пермского края от 28.11.2019 N 476-ПК «О бюджете Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Думы Ординского муниципального округа от 23.12.2019 № 52 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ординского муниципального округа «Развитие социальной сферы» (далее Программа) утвержденную постановлением администрации Ординского муниципального района от 24.09.2019 № 703, следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

«                              Объемы и источники финансирования программы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	итого

	всего, в том числе:
	42826,6
	27101,6
	26804,0
	96732,2

	бюджет Ординского муниципального округа
	1910,0
	60,0
	60,0
	2030,0

	краевой бюджет
	32561,3
	25249,5
	24409,4
	82220,2

	федеральный бюджет
	8355,3
	1792,1
	2334,6
	12482,0

	внебюджетные источники

                                                                                                                  »
1.2. пункт  7.1. «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Ординском муниципальном округе» раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«7.1. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Ординском муниципальном округе»

	Наименование
	Ед. изм.
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Улучшение жилищных условий молодых семей (на условиях софинансирования мероприятий)
Местный б-т (35 %)

Краевой б-т (35% )

Федеральный б-т (35%)

Краевой б-т (10%)

Краевой б-т (10%)- остаток 2019 г.
	руб.
	1850000

2069117

5594280

8915299

2526957
	0

0

0

8952872

0
	0

0

0

9268620

0

	Итого по подпрограмме

В т.ч.

местный б-т

краевой б-т

федеральный б-т

	20955653

1850000

13511373

5594280
	8952872

0

0

8952872
	9268620

0

0

9268620

                                                                                                                                 »

1.3. пункт 7.2. «Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«7.2.  Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Наименование
	Ед. изм.
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995г. № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008 №714 «Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов»  Федеральный бюджет
	руб.
	0
	0
	0

	2. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995г. № 5-ФЗ «О ветеранах» Федеральный бюджет
	руб.
	778212
	778212
	778212

	3. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов» Федеральный бюджет
	руб.
	778212
	0
	1556424

	5. Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являющихся пенсионерами и проживающих совместно членов их семей

Федеральный бюджет
	руб.
	1204566
	1013892
	0

	6. Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Ординского муниципального округа путёвками на санаторно-курортное лечение и оздоровление

Местный бюджет:

Краевой бюджет:
	руб.
	60000

114900
	60000

114900
	60000

114900

	Итого по подпрограмме

В т.ч.

 местный б-т

краевой б-т

федеральный б-т
	руб.
	2935890

60000

114900

2760990
	1967004

60000

114900

1792104
	2509536

60000

114900

2334636

         »

1.4. пункт 7.3. «Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа» изложить в новой редакции:

«7.3. Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа»

	Наименование
	Ед. изм
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Строительство и приобретение жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений Краевой бюджет
	руб.
	18935032,68
	16181716,32
	15025879,44

	Итого по подпрограмме
	руб.
	18935032,68
	16181716,32
	15025879,44

	ИТОГО по программе

В т.ч.

местный б-т

краевой б-т

федеральный б-т

	42826575,68

1910000

32561305,68

8355270,0
	27101592,32

60000

25249488,32

1792104
	26804035,44

60000

24409399,44

2334636

                                                                                                                              »

1.5. Приложение  2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1, к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 3  к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2, к настоящему постановлению;

1.7. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 3, к настоящему постановлению

2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам Зотову У.А.

Глава муниципального округа                                                                  А.С. Мелёхин